PAGE
2

СОВЕТ

КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 18.12.2014г.                                                                                                                  № 23
село Киевское

Об утверждении перечня муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления

В целях повышения открытости и доступности предоставления услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Киевского сельского поселения Крымского района, Совет Киевского сельского поселения Крымского района, р е ш и л:

1.Утвердить перечень муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Киевского сельского поселения Крымского района и организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (приложение №1).

2.Утвердить Порядок определения размера платы за оказание муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления на территории Киевского сельского поселения Крымского района (приложение №2).

3.Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Киевского сельского поселения Крымского района.

4.Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Председатель Совета

Киевского сельского поселения

Крымского района                                                                      С.А.Отрощенко

Глава Киевского сельского поселения

Крымского района                                                                           Я.Г.Будагов

	Приложение №1

к решению Совета Киевского

сельского поселения Крымского района

от 18.12.2014г. № 23

Перечень муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Киевского сельского поселения Крымского района и организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

	№ п/п
	Наименование услуги
	Перечень муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления

	1.
	Признание жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Выдача документов:

для жилого помещения – плана жилого помещения с его техническим паспортом

для нежилого помещения – проекта реконструкции нежилого  помещения для признания его в дальнейшем жилым помещением

для признания многоквартирного  дома аварийным -  выдача заключения специализированной  организации, проводящей обследование этого дома.

	2.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	выдача правоустанавливающих документов на перепланируемое помещение, право на которое не зарегистрировано в едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, или договор социального найма

выдача подготовленного и оформленного в установленном порядке проекта переустройства и (или0 перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения

выдача технического паспорта переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения

выдача заключения органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или культуры.

	3.
	Ведение учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	выдача характеристики жилого помещения

выдача выписки из домой книги, выписки из финансового лицевого счета с  указанием  количества проживающих граждан

выдача справки о регистрации.

	4.
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам капитального строительства при строительстве, реконструкции объектов капитального строительства, земельным участкам
	выдача кадастровых паспортов объектов недвижимости находящихся на участке.

выдача правоустанавливающих документов на земельный участок и объекты недвижимости, находящиеся на участке, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним

	5.
	Прием документов, а также выдача решений о переводе или отказа в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение
	выдача правоустанавливающих документов на переводимое помещение, право на которое не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним

выдача плана переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения)

выдача поэтажного плана дома, в котором находится переводимое помещение

выдача подготовленного и оформленного в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения в двух экземплярах. В случае, если представленный проект затрагивает общее имущество многоквартирного дома (инженерные сети), дополнительно предоставляется копия проекта переустройства и перепланировки помещений

выдача заключения органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки помещения, если такое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или культуры

	6.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, в аренду
	выдача кадастрового паспорта на объект недвижимости

выдача платежного документа с отметкой банка о внесении претендентом  установленной суммы задатка.

	7.
	Предоставление земельных участков в постоянное (бессрочное) пользование
	выдача кадастрового паспорта земельного участка (при предоставлении вновь образуемого земельного участка)

	8.
	Предоставление земельных участков в безвозмездное срочное пользование
	выдача кадастрового паспорта земельного участка (при предоставлении вновь образуемого земельного участка)

	9.
	Оформление отказа от права преимущественной покупки доли в праве общей долевой собственности на жилое помещение
	Предоставление справки о регистрации по месту жительства

	10.
	Предоставление гражданам жилых помещений специализированного жилищного фонда
	Выдача характеристики жилой площади - выписка из технического паспорта

Выдача справки о наличии или отсутствии жилых помещений на праве собственности

	Приложение №2

к решению Совета Киевского

сельского поселения Крымского района

от 18.12.2014г. № 23

Порядок определения размера платы за оказание муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления на территории Киевского сельского поселения Крымского района

1.Настоящий Порядок определения размера платы за оказание муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления на территории Киевского сельского поселения Крымского района, разработан в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003
г.№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Киевского сельского поселения Крымского района.

2.К муниципальным услугам, которые являются необходимым и обязательным для предоставления (далее - необходимые и обязательные услуги), относятся услуги, обращение заявителя за которыми необходимо для получения муниципальной услуги в соответствии с федеральным законодательством, законодательством Краснодарского края, муниципальными правовыми актами.

3.Размер платы за оказание необходимой и обязательной услуги не может превышать экономически обоснованные расходы на ее оказание.

4.Размер платы за оказание необходимых и обязательных услуг определяется в
следующем порядке:

4.1.Размер платы за необходимые и обязательные услуги, оказываемые федеральными органами исполнительной власти, исполнительными органами государственной власти и государственными органами Краснодарского края, федеральными государственными учреждениями и предприятиями, устанавливается в порядке и размерах, установленных законодательством Российской Федерации.

4.2.Размер платы (тарифы) за необходимые и обязательные услуги, оказываемые администрацией Киевского сельского поселения Крымского района, а также муниципальными учреждениями Киевского сельского поселения Крымского района,     устанавливается в соответствии с муниципальными правовыми актами об утверждении цен (тарифов) и размера платы за предоставление соответствующей услуги.

При этом такие муниципальные правовые акты должны содержать обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимой и обязательной услуги, периодичность пересмотра платы за оказание необходимой и обязательной услуги.

4.3.Размер платы за необходимые и обязательные услуги, оказываемых организациями независимо от организационно-правовой формы, за исключением указанных в подпунктах 4.1 и 4.2 пункта 4 настоящего Порядка, а также индивидуальными предпринимателями, устанавливается исполнителями таких услуг самостоятельно с учетом окупаемости затрат на их оказание, показателей рентабельности, уплаты налогов и сборов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации при условии соблюдения п. 3 настоящего Порядка.

5.В цену (тариф, плату) за необходимые и обязательные услуги могут быть включены в частности:

расходы исполнителя на материалы;

оплата труда работников;

затраты на содержание и эксплуатацию, ремонт и техническое обслуживание основных средств и иного необходимого для оказания услуги имущества, а также на поддержание их в исправном (актуальном) состоянии;

расходы на научные исследования опытно-конструкторские разработки; суммы начисленной амортизации.